¹²¹ *Infra*, 321.

¹²² Balau 1902, 29-32.

hon in zijn bibliotheekcatalogus (ca. 1667) onder het nummer G8 als volgt beschrijft¹²³:

In hoc opere primo occurrunt duo Epitaphia de D. Baldrico fundatore nostro.¹²⁴ Item Carmen luctuosum in mortem quod Dorlandus noster cecinit merens animo 1505 in Julio. Item Sermo D. Bertrandi episcopi et cardinalis de excellentiis B. Joannis Evangelistae.¹²⁵ Postmodum in antiqua impressione sequitur opus egregium beatissimi Bernardi complectens sermones eius de tempore¹²⁶ et super omnes fere totius anni solemnitates¹²⁷, Omelias super *Missus est*¹²⁸ et super Evangelio *Simile est regnum coelorum decem virginibus*¹²⁹, insignes variorum Scripturae passuum, interpretationes nonnullasque praefati Patris Parabolas cum sermone ad clerum 30 capitibus constante¹³⁰, tribusque aliis sermonibus super *Salve Regina*¹³¹: quod sane preclarissimum opus est emendatissimum ad exhortandum praevaleidum et ad bene beateque vivendum accomodatissimum. Item denique post finem operis impressi, est manu scripta Omelia D. Bernardi super illud Evangelium *Duo ex discipulis Jesu ibant ipsa die in castellum quod erat in spatio stadiorum sexaginta ab Jherusalem nomine Emaus et ipsi loquebantur ad invicem de omnibus his quae audierant et reliqua*.¹³² Scripta, inquam, fuit ista Omelia in hoc libro 1505 in mense novembri. Item sequitur etiam manuscriptum registrum sermonum D. Bernardi.¹³³

Ondanks het onbeduidende aandeel van Dorlandus in deze bundel, lijkt dit *Carmen luctuosum in mortem* er met zekerheid op te wijzen dat hij een dichter is geweest, die vertrouwd was met het thema van de dood. Dit is een belangrijke vaststelling.

¹²³ Deze beschrijving werd mij bezorgd door emer. prof. dr. J. Stiennon (*olim* Université de Liège, Faculté de Philosophie et Lettres, Service d'Histoire de l'Art et d'Archéologie du Moyen Âge) op 7 februari 1983. – Zie ook *supra*, n. 83.

¹²⁴ Bisschop van Luik, 1008-†1018: zie Coemans 1866, 661-663; Berlière 1928-1929, 7-8.

¹²⁵ Wellicht betreft het de minderbroeder Bertrandus de Turre (†1332) met het sermoeen over Joannes de Evangelist, vermeld in: Schneyer 1969, 554 (nr. 669). – Over de auteur en zijn werken: Pullia 2008.

¹²⁶ Vermigli 2008, 307 (nr. 12).

¹²⁷ *Ibidem*.

¹²⁸ *Ibidem*, 306 (nr. 8).

¹²⁹ Mt. 25,1. – Uitgave met Duiste vertaling: Winkler 1998, 786-787.

¹³⁰ Vergelijk *Ad clericos de conversione* (40 kapittels), in: Winkler 1993, 147-246.

¹³¹ Met weinig zekerheid gerekend tot de authentieke werken van Bernardus van Clairvaux en veeleer toegeschreven aan Bernardus, aartsbisschop van Toledo (†1126): zie Pérez de Urbel 1935.